Великоустюгский муниципальный район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Гимназия с углублённым изучением отдельных предметов»

г. Великий Устюг

П Р И К А З

26 августа 2022 года № 01-02/91

Об утверждении, внесении изменений и дополнений в основные

образовательные программы начального общего образования, основного

общего образования, среднего общего образования МБОУ «Гимназия»,

утверждении дополнительных общеобразовательных общеразвивающих

программ и утверждении режима организации образовательного

процесса МБОУ «Гимназия» на 2022-2023 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской федерации», на основании решения

педагогического совета от 26.08.2022 года (Протокол № 1)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Основную общеобразовательную программу начального

общего образования муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Гимназия с углублённым изучением отдельных предметов»

Города Великий Устюг Великоустюгского района Вологодской области 1-

4 класс (срок реализации 4 года) (Приложение 1) и ввести в действие с

01.09.2022 года.

2. Утвердить Основную общеобразовательную программу основного общего

образования муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Гимназия с углублённым изучением отдельных предметов»

Города Великий Устюг Великоустюгского района Вологодской области 5-

9 класс (срок реализации 5 лет) (Приложение 2) и ввести в действие с

01.09.2022 года (обновленный Федеральный государственный

образовательный стандарт основного общего образования).

3. Внести изменения в Основную образовательную программу основного

общего образования муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Гимназия с углублённым изучением отдельных предметов»

(Приложение 3) и ввести в действие с 01.09.2022 года.

4. Утвердить Основную образовательную программу среднего общего

образования муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Гимназия с углублённым изучением отдельных предметов»

(Приложение 4) и ввести в действие с 01.09.2022 года.

5. Утвердить рабочие программы по учебным предметам на 2022-2023

учебный год (Приложение 5).

6. Утвердить дополнительные общеобразовательные общеразвивающие

программы на 2022-2023 учебный год (Приложение 6).

7. Утвердить следующий режим организации образовательного процесса в

МБОУ «Гимназия» на 2022-2023 учебный год.

В 1х-4х классах устанавливается пятидневная учебная неделя.

С 5 по 11 класс устанавливается шестидневная учебная неделя.

Режим организации образовательного процесса для обучающихся 2-11

классов:

1 урок с 8:30 до 9:10

2 урок с 9:20 до 10:00

3 урок с 10:20 до 11:00

4 урок с 11:20 до 12:00

5 урок с 12:20 до 13:00

6 урок с 13:15 до 13:55

7 урок с 14:05 до 14:45

8 урок с 14:55 до 15:35

 Для обучающихся 1-х классов устанавливается следующий

ежедневный режим занятий:

 в сентябре и октябре — по 3 урока продолжительностью 35

минут;

 в ноябре и декабре — по 4 урока продолжительностью 35 минут;

 с января по май — по 4 урока продолжительностью 40 минут.

 В середине учебного дня (после второго урока) проводится

динамическая пауза продолжительностью 40 минут.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Гимназия»  О.А. Хомутинникова